
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI OZEGNA 
CITTA’ METROPOLITANA  DI TORINO 

   
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62 
 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE  RESPONSABILITÀ DELL'AREA TECNICA VIGILANZA 

AL VICE  SINDACO AI SENSI DELL' ART. 53 COMMA 23 L. 388/2000 E 

SS.MM.II.         
 

 

 

 

 

 

             L’anno duemilaventiquattro  addi ventinove del mese di luglio alle ore 21.15 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

   

POZZO FEDERICO VICE SINDACO Presente 

GRAZIANO GIOVANNI AGOSTINO ASSESSORE Presente 

      

 

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     0 

 

E’ presente il capogruppo Sig. TARABOLINO Riccardo, ai sensi dell’art. 26 comma 

7 dello Statuto Comunale, senza diritto di voto. 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. BOVENZI DR. UMBERTO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. POZZO FEDERICO nella sua qualità 

di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

COPIA 

V e r s o  i l  f u t u r o  



 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE  RESPONSABILITÀ DELL'AREA TECNICA VIGILANZA AL 

VICE  SINDACO AI SENSI DELL' ART. 53 COMMA 23 L. 388/2000 E SS.MM.II.         

 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 
 

Premesso che: 
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 18/10/2021 con cui veniva 
convalidata l’elezione di ciascuno dei componenti del Consiglio proclamati eletti a 
seguito delle consultazioni elettorali del 3 e 4 ottobre 2021; 
 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 21/10/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata attribuita al Sindaco, con decorrenza immediata, la responsabilità 
dell’Area Tecnica Vigilanza (Servizi Tecnici – di Vigilanza), fino ad eventuali 
provvedimenti di riorganizzazione; 
 

- il Comune ha attuato i principi di razionalizzazione previsti in particolare dagli articoli 
3, 4, 7, 9 e dal titolo II, capo II del D.Lgs 29/93 (ora D.Lgs. 165/2001 come 
integrato e modificato dal D.Lgs. 150/2009), ha ridefinito la struttura organizzativa 
e la dotazione organica nonchè ha istituito l’Organismo indipendente di valutazione; 
 
Richiamato il comma 23 dell’art.53 della legge n.388/2000 (finanziaria 2001), così 

come modificato dal comma 4 dell’art.29 della legge n.448/2001 (finanziaria 2002), che 
testualmente dispone: “Gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti … 
anche al fine di operare un contenimento della spesa … possono attribuire ai componenti 
dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare 
anche atti di natura tecnica gestionale …”; 

 
Fatto rilevare che la popolazione del Comune di Ozegna, alla data del 31/12/2023 è 

di n.1.197 abitanti; 
 
Richiamato altresì l’art. 11 bis del “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi Comunali”, approvato con deliberazione n. 18 in data 22/02/2011, esecutiva ai 
sensi di legge, modificato con delibera della Giunta Comunale n. 41 del 31/05/2011 e n. 
101 del 8/10/2018 nel quale è prevista l’attribuzione della responsabilità degli uffici e dei 
servizi al Sindaco pro-tempore o ai componenti della Giunta Comunale;  

 
Considerato che l’art. 53 comma 23 della L. 388 del 23/12/2000 (Legge Finanziaria 

2001) e sue ss.mm.ii., ha previsto che sia l’attribuzione che la revoca delle funzioni 
predette debba avvenire mediante apposita deliberazione della Giunta Comunale;  

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 16/07/2024, con la 

quale veniva accertata in via definitiva la sussistenza della condizione di incompatibilità del 
Sindaco del Comune di Ozegna, Sig. Sergio Bartoli, a seguito della proclamazione della 
carica di Consigliere Regionale della Regione Piemonte, con la carica medesima di 
consigliere regionale, dichiarando contestualmente la sua decadenza dalla carica di 



 

 

Sindaco e dando atto che le funzioni di Sindaco del Comune di Ozegna vengano svolte dal 
Vice Sindaco Sig. Federico Pozzo; 

 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina del Vice Sindaco, con 

decorrenza immediata, quale responsabile dell’Area Tecnica Vigilanza; 
 

Con voti unanimi espressi in forma palese;  
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente 
trascritte:  
 
di attribuire al Vice Sindaco, con funzioni di Sindaco, con decorrenza immediata, la 
responsabilità dell’Area Tecnica Vigilanza (Servizi Tecnici – di Vigilanza), fino ad eventuali 
provvedimenti di riorganizzazione. 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GIUNTA COMUNALE DEL: 

DELIBERAZIONE N. 62 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

In originale firmati 

 

IL VICE SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to POZZO FEDERICO  F.to BOVENZI DR. UMBERTO 

 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione nr. 62 è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune   

 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal __________________ al ___________________ 

 

come prescritto dall’art. 124 1° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 

Ozegna, li _______________________ 

         Il Responsabile della Pubblicazione 

             

     F.to BOVENZI DR. UMBERTO  

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

OZEGNA, IL  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data_________________________ 

 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3°comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267).  

 

Ozegna, lì ______________________ 

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE      

                                                                                

            F.to BOVENZI DR. UMBERTO 
 

 


